
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1784 DEL 15/09/2022

OGGETTO: ATTO DI PIGNORAMENTO VERSO TERZI AGENZIA DELLE ENTRATE-
RISCOSSIONI CONTRO IMPRESA MA.VI. SRL. LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO IN FAVORE DELL’AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONI
DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 46.769,35. LIQUIDAZIONE PARTE
ECCEDENTE IN FAVORE DELLA IMPRESA MA.VI. SRL PER € 2.230,65 OLTRE
IVA – FATTURA N. 4/22 del 29/04/2022

CIG: 88600665C2

IL DIRIGENTE

VISTO:

 il decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021, con il quale viene conferito all’ing. Angelo Carmine
Giordano, Dirigente “Area Tecnica”, l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico;

 la determinazione Dirigenziale n. 1309 del 08/07/2022 di affidamento dell’incarico ad interim di
Responsabile di Posizione Organizzativa Servizio Edilizia Scolastica;

PREMESSO CHE:

 con determinazione n. 1719 del 20/09/2021, sono stati aggiudicati alla IMPRESA MA.VI. srl con sede a
Benevento alla via Flora, 31 (P.I. 01407390622), i lavori di manutenzione e adattamento degli ambienti e
delle aule didattiche per il contenimento del contagio relativo al Covid-19, per l’anno scolastico 2021-2022,
per l’importo netto di € 51.460,00, oltre I.V.A. del 22%;

 in data 13/01/2022 è stato sottoscritto il relativo contratto di appalto;

 con determinazione n. 951 del 12/05/2022 è stata liquidata alla IMPRESA MA.VI. srl la fattura n. 4/22 del
29/04/2022 di € 49.000,00 oltre IVA del 22,00%;

TENUTO CONTO CHE:

 l’Impresa, a seguito di verifica disposta ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1973 e s.m.i. dal Settore
Amministrativo-Finanziario di questo Ente, è risultata inadempiente all'obbligo di versamento derivante
dalla notifica di cartelle di pagamento;

 l’Agenzia delle Entrate – Riscossioni ha notificato l’Atto di pignoramento dei crediti verso terzi (codice
identificativo del fascicolo n. 17/2022/371, Codice identificativo delle procedura esecutiva 01720223220)
nei confronti della citata ditta IMPRESA MA.VI. srl, assunto al prot. n. 14620 del 23/06/2022, per
l’ammontare totale di € 46.769,35;



2

 la parte eccedente la somma dovuta all’Agenzia delle Entrate – Riscossioni, pari a € 2.230,65 oltre IVA, può
essere liquidato in favore dell’IMPRESA MA.VI. srl, in pendenza della fattura n. 4/22 del 29/04/2022;

DETERMINA

1. di liquidare e pagare all’Agenzia delle Entrate – Riscossioni, la somma complessiva di €46.769,35 per
l’atto di pignoramento verso terzi (codice identificativo del fascicolo n° 17/2022/371, Codice identificativo
delle procedura esecutiva 01720223220), sull’IBAN IT32Q0760115000000012132825 riportando nella
causale: codice identificativo fascicolo n. 17/2022/371;

2. di liquidare la parte eccedente la somma dovuta all’Agenzia delle Entrate – Riscossioni, pari a € 2.230,65
oltre IVA, in favore dell’IMPRESA MA.VI. srl, in pendenza della fattura n. 4/22 del 29/04/2022;

3. di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento in favore dell’IMPRESA MA.VI. srl con accredito bancario IBAN:
IT06L0899778190003000072137;

4. di imputare la spesa complessiva di € 59.780,00 al cap. 4951 prog. n. n. 2324/21.

5. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D.Lgs. n. 18.08.2000, n.
267);

6. di attestare che, non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

7. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché
nella sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


